
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 06.03.2023 г. 
№01-20/1106 «О проведении бюджетной ДПП ПК» с целью организации 
участия представителей муниципальной системы образования г. Сочи в 
обучении по дополнительной профессиональной программе повышения 
квалификации по теме: «Деятельность учителя по достижению результатов 
обучения в соответствии с ФГОС с использованием цифровых 
образовательных ресурсов» (48 часов) с 23.03.2023 г. по 25.03.2023 г. очно в 
г. Краснодаре ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить кандидатуру от г. Сочи для участия в ДПП повышения 
квалификации по теме: «Деятельность учителя по достижению результатов 
обучения в соответствии с ФГОС с использованием цифровых образовательных 
ресурсов» (48 часов) с 23.03.2023 г. по 25.03.2023 г. Скакуновой Маргариты 
Сергеевны, учителя истории и обществознания средней общеобразовательной 
школы №77 им. Щербакова С.Н.

2. Руководителю средней общеобразовательной школы №77 им. 
Щербакова С.Н. (Е.В. Смирнова).

2.1. Обеспечить участие М.С. Скакуновой в очной части бюджетных ДПП 
повышения квалификации с 23.03.2023 г. по 25.03.2023 г. по теме: 
«Деятельность учителя по достижению результатов обучения в соответствии с 
ФГОС с использованием цифровых образовательных ресурсов» в г. 
Краснодаре.

2.2. Командировать учителя истории и обществознания М.С. Скакунову 
для участия в ДПП повышения квалификации с 23.03.2023 г. по 25.03.2023 г. в 
г. Краснодар. Регистрация и сбор слушателей 23 марта 2023 г. в 14.30 по 
адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 167.

2.3. Оплатить командировочные расходы учителю М.С. Скакуновой за 
счет бюджетных и/или внебюджетных средств образовательной организации.

2.4. Обеспечить регистрацию участника курсов на сайте www.iro23.ru с 
обязательным указанием ФИО, должности, места работы, личного адреса 
электронной почты, контактного телефона и сведения об основном 
образовании. Оформить в двух экземплярах договор и акт об оказании услуг по 
договору за обучение слушателей на бюджетных ДПП повышения 
квалификации и два заявления о приеме слушателя на обучение и о согласии на

М21%
г. Сочи

Об участии в бюджетной ДПП повышения квалификации 
для учителей истории и обществознания

http://www.iro23.ru


обработку персональных данных. Образцы необходимых документов скачать 
на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края по адресу: https://iro23.ru/?p=39756.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

https://iro23.ru/?p=39756

